Муниципальное бюджетное учреждение

дополнительного образования

«Лахденпохская районная детско-юношеская спортивная школа»

ПРИКАЗ

«06» сентября 2022 г.                                                                                 № 68

Об организации пропускного режима

 в здании МБУ ДО «ЛРДЮСШ».

             В целых обеспечения надежной охраны здания, помещений и имущества,

безопасного функционирования образовательного учреждения своевременного

обнаружения и предотвращения опасных появлений и ситуаций, поддержания порядка и

реализации мер по защите персонала и обучающихся в период их нахождения в здании.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Круглосуточный доступ в здание учреждения разрешить должностным лицам,

педагогическому составу и обслуживающему персоналу.

В целях упорядочения работы организации установить следующий распорядок работы

согласно графика.

Зав.хозяйством (перед началом каждого рабочего дня) проведение проверок: безопасности

территории вокруг здания образовательного учреждения; запасных выходов,

хозяйственных помещений; мест для раздевания и хранения верхней одежды, лестничных

походов, безопасного содержания электрощитов и другого специального оборудовании.

Педагогическому составу:

Пребывать на свои места за 10 минут до начала работы. Непосредственно перед началом

каждого занятия визуально проверять на предмет безопасного состояния и исправности

оборудования, отсутствия подозрительных и опасных для жизни и здоровья людей

предметов и веществ.

Ответственных за надлежащее состояние и содержание помещений назначить:

Куликова С.Л. зав.хозяйством отделом – за чердачные и складские помещения.

Гусив С.В. – лыжные базы,

Фомина Л.И. – спортивный зал.

Куликова А.А. Куликов С.Л. – здание Фока Ленинградское шоссе 3а

Постоянно осуществлять контроль безопасного содержания лыжных баз и эксплуатации

установленного в них оборудования; обеспечить, сохранность имущества и документации;

соблюдение установленного режима работы; выполнение правил эксплуатации; пожарной

и электрической безопасности; своевременную их уборку.

   Категорически закрепить проведение временных огневых и других опасных работ без

письменного разрешения руководителя и предварительной организации надежных

противопожарных и защитных мер.

  Обозначить стандартными знаками предупреждения  об опасности помещения и места

расположения оборудования, имеющего повышенную пожарную, электрическую и

травматическую опасность.

  На каждом этаже здания на видных местах иметь схемы эвакуации людей и имущества, и

на каждом этаже на видных местах иметь схемы эвакуации людей и имущества при

пожаре и в случае возникновения чрезвычайных ситуаций. Сигналы оповещения, порядок

проведения эвакуации людей.

     Обеспечить наличие табличек на дверях запасных выходов, чердачных помещений, и

других закрытых на замок помещений, в которых не предусмотрено пребывание людей.

   Организовать сбор бытового мусора, на специально выделенной площадке контейнером

с последующим вывозом.

    Содержать в исправном, рабочем состоянии оборудование для освещения территории и

вокруг здания.

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы:                                                                   Е.В.Лысенко

		2022-09-09T15:21:05+0300
	Лысенко Елена Вячеславовна